dózse figyelmét, hasson oda, hogy a püspököt mihamarabb kártalanítsák.

Orig.: Papír, eredeti, tisztázott fogalmazvány két, egymáshoz illesztett szalagon. A lap bal felső sarkában: 
‘Dilecto filioa nobili viro Andrea Gritti duci Venetiarum’. A jobb oldali szalag bal szélén a szöveg végén: ‘Laur[en-
tius] L. 29.’ A túlsó oldalon: ‘20 Februarii 1524. Sanctitas vestra paterne requirit ducem ac dominium, ut pauper-
tatis, meritorum ac iustitie episcopi rationem habeat, eundem restitui faciat in possessione. Ant[oniu]s Griman[us] 
dux […]b litterarum Leonis oratores posuerunt, maxime cum orator caverit de restituendo stante possessione ex 
fructibus lucri, si per Rotam, cui eam commissa est, quem oratorem indicatum fuerit. Reverendissimus Sanctorum 
IIII. vide’. ASV Arm. XL., vol. 6, fol. 135rv, n. 182. Cop.: 17. századi másolata: ASV Arm. XXXIX., vol. 44,  
fol. 267v–279v (sic!), n. 182; Cseles Márton másolata: ELTE EKK Ms. Ab 50., vol. XI, pag. 330–332., amelynek 

újabb másolata: ELTE EKK Coll. Kapr. A, tom. XIV, fol. 457–459.

Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem. Accepimus non sine animi nostri 
displicentia, quod licet dudum felicis recordationis Leo papa Xs, predecessor noster litteris 
suis sub data XXII Maii [MD]XXIIc bone memorie Antonio Grimano, predecessorid tuoe 
scripsisset venerabilem fratrem Thomam episcopum Schardonen[sem]50 in realem et actu-
alem possessionem decimarum omnium et cotarum earundem in Jadren[sis] et Sibinicen[sis] 
civitatum territoriis existentium, ad mensam suam episcopalem Schardonen[sem] spectan-
tium et pertinentium iustitia sic volente induci et inductum defendi, fructusque omnes et 
reditus ex eisdem decimis et cotis provenientes sibi in integrum persolvi, et de illis responderi. 
Idemquef predecessorg tuush episcopum, possessione huiusmodi decimarum et cotarum per 
officiales, ad quos spectabat, consequi fecisset, prout legitimis documentisi constare dicitur. 
Nihilominus quidam Lucas Miroscus, qui pro clerico Sibinicen[sis] seu alterius civitatis vel 
diocesis se gerit, divino timore mandatorumque apostolorum obedientia postpositis eundem 
episcopum tunc pro hac Sancta Sede et tota republica Christiana apud carissimos in Christo 
filios nostros Hungarie et Polonie reges aliosque principes Christianos existentem coram 
quibusdam iudicibus secularibus, presertim tuo consilio de XLta novissimo litibus et contro-
versiis involvere, in possessioneque sua predicta contra iustitie debitum molestare, et etiam 
de facto illa spoliare, fructusque et proventus huiusmodi ex eisdem proveniente, necnon 
novem equos et nonnulla bona sua, in eius ad nos redditu, in itinere pretextu quarundam 
expensarum, in dicto tuo consilio de XLta contra ipsum per dictum Lucam (ut asseritur)